

Số: 142 /KH-HĐND

Krông Pa, ngày 22 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Kỳ họp thứ Sáu (chuyên đề), HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 89/NQ-HĐND ngày 24/12/2021 của HĐND huyện về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2022 của HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026; Thông báo số 139/TB-HĐND, ngày 19/8/2022 của Thường trực HĐND huyện về dự kiến nội dung, chương trình Kỳ họp thứ Sáu (chuyên đề), HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026;

Thường trực HĐND huyện ban hành kế hoạch tổ chức Kỳ họp thứ Sáu (Chuyên đề), HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC TỔ CHỨC VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 13h30', ngày 31/8/2022.

2. Địa điểm: Hội trường UBND huyện (địa chỉ: 45 Trần Hưng Đạo, thị trấn Phú Túc, huyện Krông Pa, tỉnh Gia Lai).

3. Thành phần:

- Đại biểu HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026: 35 đại biểu.
- Khách mời tham dự Kỳ họp: 21 đại biểu.

(Có danh sách kèm theo)

II. NỘI DUNG KỲ HỌP

Kỳ họp thứ Sáu (chuyên đề) - HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 dự kiến sẽ xem xét, quyết định một số nội dung do UBND huyện trình, gồm:

(1) Tờ trình số 162/TTr-UBND ngày 09/8/2022 của UBND huyện và dự thảo Nghị quyết về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án: Xử lý nước đục

đường liên xã Ia Mlah-Lòng hồ, đoạn thôn Chính Hoà, xã Ia Mlah, huyện Krông Pa.

(2) Tờ trình số 163/TTr-UBND ngày 09/8/2022 của UBND huyện và dự thảo Nghị quyết về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án: Đường Kpă Klong (đoạn từ Thống Nhất đến Nguyễn thị Minh Khai); Hạng mục: Mặt đường và đầu tư hoàn thiện vỉa hè lát gạch, hệ thống cây xanh và các hạng mục phụ khác.

(3) Tờ trình số 164/TTr-UBND ngày 09/8/2022 của UBND huyện và dự thảo Nghị quyết về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án: Đường vào bãi rác xã Phú Cần.

(4) Tờ trình số 165/TTr-UBND ngày 09/8/2022 của UBND huyện và dự thảo Nghị quyết về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án: Xử lý đầu nối cửa xả hạ lưu cống thoát nước đường Thống Nhất, thị trấn Phú Túc, huyện Krông Pa.

(5) Tờ trình số 166/TTr-UBND ngày 09/8/2022 của UBND huyện và dự thảo Nghị quyết về việc quyết định chủ trương đầu tư Dự án: Đường vào khu sản xuất cánh đồng Buôn Bă-Nga (đoạn từ nhà ông Ma Pan đi rẫy ông Nay Kha), xã Ia Rmok.

(6) Tờ trình số 167/TTr-UBND ngày 09/8/2022 của UBND huyện và dự thảo Nghị quyết về việc đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án: Trường THCS Lê Quý Đôn xã Ia Rsum, huyện Krông Pa.

(7) Tờ trình số 168/TTr-UBND ngày 09/8/2022 của UBND huyện và dự thảo Nghị quyết về việc đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án: Trụ sở xã Ia Rmok, huyện Krông Pa.

(8) Tờ trình số 169/TTr-UBND ngày 09/8/2022 của UBND huyện và dự thảo Nghị quyết về việc đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án: Đầu tư xây dựng mới các tuyến đường quy hoạch và Hệ thống thoát nước, bó vỉa đan rãnh các tuyến đường nội thị (gồm đường: Kpă Tít, Anh Hùng Núp, Kpă Klong, Ngô Gia Tự, Bé Văn Đàn, Nguyễn Thị Minh Khai, Lê Hồng Phong, Thống Nhất...). Giai đoạn 2 đầu tư hệ thống thoát nước, vỉa hè hoàn chỉnh đường: Nguyễn Thị Minh Khai, Lê Hồng Phong, Anh Hùng Núp.

(9) Tờ trình số 170/TTr-UBND ngày 09/8/2022 của UBND huyện và dự thảo Nghị quyết về việc đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án: Vỉa hè đường Thanh Niên (đoạn Hai Bà Trưng đến Kpă Tít), đường Nguyễn Văn Trỗi (đoạn Lê Hồng Phong đến Kpă Klong), thị trấn Phú Túc.

(10) Tờ trình số 172/TTr-UBND ngày 15/8/2022 của UBND huyện và dự thảo Nghị quyết về kế hoạch vốn đầu tư phát triển thực hiện 02 chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 và năm 2022 trên địa bàn huyện Krông Pa.

(11) Tờ trình số 179/TTr-UBND, ngày 22/8/2022 của UBND huyện và dự thảo Nghị quyết về việc quyết định Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thị trấn Phú Túc, huyện Krông Pa, tỉnh Gia Lai đến năm 2035.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công tác chuẩn bị nội dung trước Kỳ họp:

1.1. Thường trực HĐND huyện: Phân công, chỉ đạo các Ban của HĐND huyện thẩm tra các nội dung trình kỳ họp theo quy định. Ban hành các văn bản liên quan đến công tác chuẩn bị kỳ họp. Chỉ đạo chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Kỳ họp thứ Sáu (Chuyên đề) theo Kế hoạch.

1.2. Ban Kinh tế - Xã hội của HĐND huyện: Thẩm tra 11 dự thảo Nghị quyết do UBND huyện trình Kỳ họp theo đúng luật định và có chất lượng; chủ trì, phối hợp với cơ quan có liên quan giải trình, tiếp thu, chỉnh lý đối với dự thảo nghị quyết đã được phân công.

1.3. Ban pháp chế của HĐND huyện: Thẩm tra về thẩm quyền ban hành 11 dự thảo Nghị quyết do UBND huyện trình Kỳ họp.

1.4. Văn phòng HĐND - UBND huyện

- Tham mưu Thường trực HĐND huyện các nội dung: Quyết định triệu tập, dự kiến chương trình kỳ họp và giấy mời kỳ họp; gửi tài liệu đến các đại biểu HĐND huyện theo quy định; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ kỳ họp.

- Lập dự toán kinh phí, chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất bảo đảm tổ chức kỳ họp đúng quy định.

- Chuẩn bị khẩu hiệu tuyên truyền trên bảng đèn Led phía trước Trụ sở HĐND-UBND huyện (*thiết kế chạy chữ*). Nội dung tuyên truyền:

“NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG ĐẠI BIỂU VỀ DỰ KỲ HỌP THỨ SÁU (CHUYÊN ĐỀ), HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KHÓA XII, NHIỆM KỲ 2021 - 2026.”

1.5. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện: Thông báo thời gian, địa điểm, dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp trên các phương tiện thông tin đại chúng ở địa phương để nhân dân được biết, trước 03 ngày diễn ra kỳ họp.

2. Về công tác chuẩn bị tài liệu:

2.1. Đề nghị UBND huyện: Chuẩn bị đầy đủ nội dung, hồ sơ trình tại Kỳ họp HĐND huyện; gửi đến Thường trực HĐND huyện và các Ban của HĐND huyện để thẩm tra trước **ngày 24/8/2022**.

2.2. Các Ban của HĐND huyện: Tổ chức thẩm tra và báo cáo kết thẩm tra về Thường trực HĐND huyện **trước ngày 25/8/2022** để Thường trực HĐND huyện xem xét, báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy theo quy định.

2.3. Văn phòng HĐND – UBND huyện: Chuyển toàn bộ các tài liệu qua Email điện tử cho các đại biểu HĐND huyện trước khi tổ chức Kỳ họp theo quy định; đồng thời đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của huyện. Đề nghị đại biểu mời tham dự Kỳ họp nghiên cứu tài liệu Kỳ họp tại địa chỉ: krongpa.gialai.gov.vn, Chuyên mục: *Kỳ họp thứ Sáu (Chuyên đề), HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 2026*.

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU DỰ KỶ HỌP THỨ SÁU (CHUYÊN ĐỀ)

(Kèm theo Kế hoạch số 142 /KH-HĐND ngày 22/8/2022 của Thường trực HĐND huyện)

STT	HỌ VÀ TÊN	ĐƠN VỊ CÔNG TÁC	GHI CHÚ
I	ĐẠI BIỂU HĐND HUYỆN KHÓA XII		Triệu tập
01	Tô Văn Chánh	Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện	
02	Nay Quyên	HUV, Phó Chủ tịch HĐND huyện	
03	Kpã Ngun	Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy	
04	Hồ Văn Thảo	Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện	
05	Ksor Tin	UVBTV, Phó Chủ tịch UBND huyện	
06	Ksor Ngak	UVBTV, Trưởng Ban Dân vận, Chủ tịch Ủy ban MTTQVN huyện Krông Pa, Trưởng Ban Dân tộc	
07	Nguyễn Văn Kiểm	UVBTV, Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy, Trưởng Ban Pháp chế	
08	Nguyễn Thị Kiều Diễm	UVBTV, Trưởng Ban Tổ chức HU, Trưởng Ban KT-XH	
09	Ngô Tiến Hùng	Phó Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện	
10	Nguyễn Thị Đông Khánh	Phó Ban pháp chế HĐND huyện	
11	Nay Chip	Phó Ban Dân tộc HĐND huyện	
12	Cao Thị Viên Phương	Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy Ban MTTQVN huyện	
13	Nguyễn Xuân Hồng	Thượng tá, Chính trị viên BCH quân sự huyện	
14	Phùng Thị Tố Trinh	Giám đốc Phòng Giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội huyện	
15	Võ Thị Đan Trinh	Huyện ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện	
16	Rơ Ô Lễ	Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện	
17	Nguyễn Đức Tâm	Huyện ủy viên, Bí thư Huyện đoàn	
18	Trần Thị Thu Thanh	Chuyên viên Hội Nông dân huyện	
19	Ksor Blú	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Chư Ngọc	
20	Chu Sỹ Tuấn	Bí thư Đảng ủy xa Ia Mlah	
21	Nguyễn Thị Xuyên	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Phú Cản	
22	Nay Yút	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ	

		tịch HĐND xã Krông Năng	
23	Nguyễn Đình Khánh	Bí thư đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Chư Gu	
24	Nguyễn Thị Lý	Phó Chủ tịch HĐND thị trấn Phú túc	
25	Hà Xuân Mạnh	Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Uar	
26	Rơ Chăm Minh	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Ia Dreh	
27	Đỗ Thanh Sơn	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Chư Rcam	
28	Kpă Thành	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Ia Rsai	
29	Rơ Ô H' Nan	Phó Bí thư Đảng ủy xã Đất Bằng	
30	Siu Hương	Phó Chủ tịch HĐND xã Chư Drăng	
31	Ksor Thuông	Phó Chủ tịch HĐND xã Ia Rmok	
32	Đỗ Thị Đài Trang	Phó Chủ tịch HĐND xã Ia Rsum	
33	Nay Plim	Tin đồn tin lành	
34	Phan Thị Hồng	Công chức Tài chính-Kế toán xã Ia Rsum	
35	Nguyễn Thị Lan Anh	Giáo viên Trường THCS Ngô Quyền, xã Ia Rmok	
II	ĐẠI BIỂU MỜI		Giấy mời
	Lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy		
36	Mai Xuân Tuân	UVBTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy	
37	Lê Văn Tiệp	HUV, Chánh Văn phòng Huyện ủy	
	Ủy viên UBND huyện		
38	Nguyễn Tiến Đăng	PCT UBND huyện	
39	Bùi Công Din	Chỉ huy trưởng BCH QS huyện	
40	Phùng Quang Tuấn	Trưởng Công an huyện	
41	Trần Quang Hiến	Chánh Thanh Tra huyện	
42	Nguyễn Văn Hường	Trưởng phòng Lao động – TB&XH	
43	Lê Văn Hoàng	Trưởng Phòng Nội vụ	
44	Đào Văn Thắng	Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch	
45	Nguyễn Trí Quang	Phòng TN&MT	
46	Đình Xuân Duyên	Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT	
47	Nguyễn Văn Vĩnh	Trưởng Phòng GD&ĐT	
49	Trần Văn Lương	Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng	
	Lãnh đạo các cơ quan tư pháp, phòng, ban huyện		Giấy mời
50	Trà Thanh Đức	Viện trưởng VKSND huyện	
51	Ksor Pép	Chánh án Tòa án nhân dân huyện	
52	Hoàng Văn Phương	Chỉ cục trưởng Chi cục THADS huyện	
53	Nay Trinh	Phó phòng Dân tộc	
54	Trần Như Lý	Phó Trưởng Phòng Văn hóa và TT	
55	Trần Ngọc Khôi	Giám đốc BQL Dự án ĐTXD huyện	
56	Trần Văn Hòa	Đội phó Đội XDGT&DVĐT huyện	

Công chức, người lao động VP HĐND-UBND huyện (phục vụ)		
57	Nguyễn Trọng Vĩ	Phó Chánh VP
58	Hoàng Thùy Trang	Phó Chánh VP
59	Trần Kim Hoàng	CV
60	Trần Thị Kim Oanh	KT
61	Nguyễn Hoàng Ý Minh	CV
62	Hoàng Minh	CV
63	R`com Nôi	CV
64	Vũ Thị Huyền	CV
65	Ksor Man	CV
66	Võ Nhật Sơn	LX
67	Nguyễn Đình Luân	LX
68	Hà Thị Thuý	C/Vụ
69	Phạm Thị Bích Linh	VT
70	Hà Thị Lệ	C/vụ
71	Nguyễn Văn Thuận	BV
72	Hà Thị Vân	VT
Báo đài huyện (đưa tin)		
73	Ngô Thị Thu	PV
74	Lương Quang Ngọc	PV

Danh sách này gồm có 74 người./.